
  

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva relativa alla Procedura di Gara per la  Fornitura di 

infrastruttura e servizi di rete per il Registro .it. per un periodo pari a 36 mesi, tramite RDO aperta su 

MEPA.  
  

 -  CIG: 9393997B8D – CUI: S80054330586202200066  

   
Il RESPONSABILE   

   

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; VISTA la Determina a contrarre, Prot n 0007083/2022 del 28/09/2022 con cui 

è stata deliberata la procedura di cui all’oggetto;   

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 21/10/22 alle ore 12;  

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuata sulla base dell’elemento prezzo o del costo più 

basso;   

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori:   
   

   Telecom Italia Spa, P.I. 00488410010, con sede legale in V. Gaetano Negri, 1, 20100, Milano  

(MI);   

Considerato che le verifiche di cui all’art. 80 del codice degli appalti hanno avuto esito positivo  

  
  
   

DISPONE   

   
   

 l’aggiudicazione definitiva dell’appalto avente ad oggetto la Fornitura di infrastruttura e servizi di 

rete per il Registro .it. per un periodo pari a 36 mesi, tramite RDO aperta su MEPA (CIG: 

9393997B8D – CUI: S80054330586202200066) alla società Telecom Italia Spa, P.I. 00488410010, 

con sede legale in V. Gaetano Negri, 1, 20100, Milano (MI) al prezzo di € 211.788,00 euro 

(DUECENTOUNDICIMILASETTECENTOOTTANTOTTO/00 OLTRE IVA) di cui costi della sicurezza 

non soggetti al ribasso pari a 2.000,00 euro  

  

• la stipula del contratto di cui al presente provvedimento con la società Telecom Italia 

Spa;   
   



• l’assunzione dell’impegno definitivo della seguente spesa: pari a € 211.788,00 euro 

(DUECENTOUNDICIMILASETTECENTOOTTANTOTTO/00 OLTRE IVA) sui fondi: CDR  
044.000.007 - Registrazione e gestione nomi a dominio; Progetto DIT.AD005.010 - Servizi 
Internet e Sviluppo Tecnologico; GAE P0000063 - Infrastruttura di Rete Registro - 3;  

   

                                                                                                                                                


		2022-11-09T12:56:22+0100
	Marco Conti




